ESTADO DE SÃO PAULO
Abs

REQUERIMENTONº /2021

EMENTA: Mais informações sobre
manutenção da Avenida Albertina de
Castro Prado

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:(fotos em anexo)

1. Em resposta Requerimento 05/21, a prefeitura informou em seu Ofício nº
sema,

2v

Est 072/2021-DTL/GP/P, que o desentupimento da boca de lobo na Avenida
g4
á

Albertina de Castro Prado, na altura do número 457 seria feito entre 22 a

28/02/2021, o que não ocorreu até o dia 19/03/21. Neste sentido, questiona-se: Há

previsão de limpeza de boca de lobo no local?

2. Sesim, qual a data prevista? Enviar cópia do cronograma de serviços.  =
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br +s

   F

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

3. Se não, qual o motivo? Este vereador requer ainda, dentro desta resposta, caso

negativa, a inclusão da limpeza do referido local na programação de serviços

da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, com previsão de data.

Justificativa:

Moradores dessa região procuraram este vereador para reclamar dos constantes

alagamentos causados pelas chuvas no local e bem como os problemasda calçada, que

colocam em risco a segurança dos mesmos e do não cumprimento do prazo inicial

estabelecido pela Prefeitura.

   Vereador
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br